
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03443 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/03443 

 Del: 10/05/2018 

 Esecutivo da: 10/05/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri e 

Impianti Sportivi 

 

 

 

OGGETTO:  

Restauro facciate scuola Andrea del Sarto e altre - c.o. 160080 - Aggiudicazione a favore 

dell’impresa Faesulae S.r.l. 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SUPPORTO TECNICO QUARTIERI E IMPIANTI SPORTIVI 

 

Premesso che: 

 il Consiglio Comunale ha approvato le note di aggiornamento al DUP, il bilancio finanziario 2018, la 

nota integrativa al Piano Triennale Investimenti con Deliberazione del Consiglio Comunale n 

2017/C 79/763 del 28.12.17; 

 con deliberazione n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato il Peg 2018-2020; 

 

Tenuto conto che: 

 con DD 7825/2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei Lavori di Restauro facciate scuola 

Andrea del Sarto e altre - c.o. 160080 ed è stato disposto di ricorrere alla procedura negoziata di 

cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

 in data 10/01/2018 si è riunito il Seggio di Gara che ha provveduto a redigere il Verbale di apertura 

delle offerte, da cui risulta che la migliore offerta è quella della ditta Faesulae S.r.l. con il ribasso 

del 27,676%; 

 è stata eseguita la verifica di non anomalia dell’offerta, necessaria ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 

50/2016, come da allegata relazione del R.U.P. del 05.03.2018; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03443 

 

Ritenuto quindi con il presente atto di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in questione all’impresa 

Faesulae S.r.l. precisando che, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti prescritti e demandando a successivo atto 

l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

Dato atto che fra il RUP dell’appalto e la ditta aggiudicataria non esistono conflitti di interesse ai fini del 

rispetto del piano anticorruzione di cui alla delibera di G.M. n. 24/2014; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti: 

- l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente regolamento sui contratti; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

1) sulla base delle risultanze di gara evidenziate in narrativa di disporre l’aggiudicazione dell’appalto relativo 

al Restauro facciate scuola Andrea del Sarto e altre - c.o. 160080  a favore dell’impresa Faesulae S.r.l., 

precisando che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica positiva del possesso dei requisiti prescritti; 

2) di demandare a successivo atto l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

3) di prendere atto della dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento in merito alla non 

sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti dell’aggiudicatario dei lavori e dell’oggetto 

dell’affidamento; 

4) di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento di cui trattasi è l’Ing. Laura Aprile. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VALUTAZIONE ANOMALIA OFFERTA 

 

 

Firenze, lì 10/05/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Dreoni 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03443 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


